
議案第49号

　（総則）

第１条　令和３年度養父市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところ

　による。

　（収益的支出の補正）

第２条　令和３年度養父市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定め

　た収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

　（科　　　目）

　第１款　水道事業費用 1,029,594 千円 △ 3,559 千円 1,026,035 千円

　　第１項　営業費用 952,264 千円 △ 3,559 千円 948,705 千円

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第３条　予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

　　　（科　　　目）　　（既決予定額）　 （補正予定額） 　（　　計　　）

（１）　職員給与費　　　　59,727千円　　　△3,191千円　　　 56,536千円

　　令和３年６月３日提出

養父市長　　広　瀬　　　栄　　　

　　　令和３年度養父市水道事業会計補正予算（第１号）

（既決予定額） （補正予定額） 　（　　計　　）

支　　　　　　出
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　支　出 　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備　考

1 水道事業 1,029,594 △ 3,559 1,026,035

費 用 1 営 業 費 用 952,264 △ 3,559 948,705

1 原 水 及 び 浄 水 費 131,268 622 131,890

2 配 水 及 び 給 水 費 75,104 △ 4,506 70,598

3 総 係 費 49,958 325 50,283

款 項 目

令和３年度養父市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画
　収 益 的 支 出　
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(令和３年４月１日から令和４年３月31日まで)

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純損失 △109,880

減価償却費 615,611

資産減耗費 79,823

賞与引当金等の増加額 △227

長期前受金戻入額 △163,735

受取利息 △50

支払利息 63,830

未収金の減少額 △5,000

未払金の増加額 2,877

たな卸資産の増加額 △970

小計 482,279

利息の受取額 50

利息の支払額 △63,830

業務活動によるキャッシュ・フロー 418,499

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △304,597

国庫補助金による収入 14,200

未払金の増加額 21,254

投資活動によるキャッシュ・フロー △269,143

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 302,100

企業債の償還による支出 △315,660

一般会計からの出資による収入 119,383

財務活動によるキャッシュ・フロー 105,823

　　資金増加額 255,179

　　資金期首残高 1,313,701

　　資金期末残高 1,568,880

令和３年度養父市水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
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１．総　括 （単位：人、千円）

（単位：千円）

２．給料及び手当の増減額の明細 （単位：千円）

その他の増減分

扶養手当

通勤手当

住居手当

期末手当

勤勉手当

補　正　後

補　正　前

比　　　較

　

給　与　費　明　細　書

区　　　分
職員数 給与費 法　定

福利費
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

10 8 120 29,528 17,239 46,887 9,649

0 △ 3,191△ 1 0 △ 2,244 △ 863 △ 3,107 △ 84

56,536

10 9 120 31,772 18,102 49,994 9,733 59,727

扶 養
手 当

管理職
手　当

通 勤
手 当

住 居
手 当

期 末
手 当

勤 勉
手 当

区　　　分
時間外
勤　務
手　当

特 殊
勤 務
手 当

手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比 較

1,512 600 640 330 7,091

78 0 34 △ 252 △ 359 0

2,153

1,434 600 606 582 7,450 5,277 2,153

4,913

△ 364

給 料 △ 2,244 △ 2,244 △ 2,244

△ 364

その他の増
減分

手 当 △ 863 △ 863

区 分 増 減 額 増減事由別内訳 説明 備考

△ 359

78

34

その他の増
減分

△ 252
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１

278,101

1,122,674

△ 193,748 928,926

10,974,305

△ 4,106,493 6,867,812

2,873,292

△ 1,509,562 1,363,730

7,974

△ 6,502 1,472

5,421

△ 4,773 648

0

9,440,689

4,568

4,568

9,445,257

２

1,568,880

90,369

△ 1,500 88,869

3,906

1,661,655

11,106,912

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置ニ

ハ 車 輌 運 搬 具

工具、器具及び備品

ホ

ヘ

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

土 地

ロ 建 物

令和３年度養父市水道事業予定貸借対照表

（令和４年３月31日）

資  産  の  部　

固 定 資 産

（単位：千円）

イ

(1) 有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

(3)

流 動 資 産 合 計

現 金 預 金

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

建 設 仮 勘 定ト

(2) 無 形 固 定 資 産

貯 蔵 品

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

電 話 加 入 権イ

流 動 資 産

(2) 未 収 金

(1)
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３

3,958,487

3,958,487

４

325,814

76,611

4,816

407,241

５

3,839,964

△ 1,672,328

2,167,636

6,533,364

６

1,638,395

2,320,923

147,608

4,106,926

７

11,307

11,307

52,000

167,830

235,485

455,315

466,622

4,573,548

11,106,912

(1)

（単位：千円）

企 業 債

負  債  の  部　

固 定 負 債

負 債 ・ 資 本 合 計

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

(2) 利 益 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額

固 定 負 債 合 計

(2) 未 払 金

当年度未処分利益剰余金ハ

資  本  の  部　

剰 余 金

(1)

ロ 建 設 改 良 積 立 金

資 本 剰 余 金 合 計

長 期 前 受 金

(1) 企 業 債

流 動 負 債 合 計

資 本 金

(1) 固 有 資 本 金

資 本 金 合 計

繰 延 収 益

(1)

イ 減 債 積 立 金

(3) 組 入 資 本 金

(2) 繰 入 資 本 金

流 動 負 債

(3) 引 当 金

負 債 合 計

繰 延 収 益 合 計

収 益 化 累 計 額
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Ⅲ.セグメント情報の開示

　　２.報告セグメントごとの営業収益等

（令和３年４月１日～令和４年３月31日） （単位：千円）

水道事業 給水施設事業 合　計

営業収益 495,854 393 496,247

営業費用 930,867 3,140 934,007

営業損益 △435,013 △2,747 △ 437,760

経常損益 △ 106,745 △ 1,771 △ 108,516

セグメント資産 11,075,832 31,080 11,106,912

セグメント負債 6,524,660 8,704 6,533,364

他会計繰入金 344,840 269 345,109

減価償却費 613,100 2,511 615,611

特別利益 0 0 0

特別損失 △ 1,364 0 △ 1,364

固定資産増加額 144,562 0 144,562

注記
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(款)　１ 水道事業費用 （単位：千円）

区　分 金　額

1 営 業 費 用 952,264 △ 3,559 948,705

1 原 水 及 び 131,268 622 131,890 給 料 63 一般職員給

浄 水 費 手 当 131 扶養手当

通勤手当

期末手当 28

勤勉手当

法定福利費 428 職員共済組合負担金

2 配 水 及 び 75,104 △ 4,506 70,598 給 料 △ 2,345 一般職員給

給 水 費 手 当 △ 828 住居手当

期末手当

勤勉手当

賞与引当金 △ 315 期末手当分繰入額

繰 入 額 勤勉手当分繰入額

法定福利費 △ 591 職員共済組合負担金

法定福利費 △ 59 法定福利費引当金繰入額

引当金繰入額 △ 59

厚生福利費 △ 368 退職手当組合負担金

県職員互助会負担金 △ 4

3 総 係 費 49,958 325 50,283 給 料 38 一般職員給

手 当 149 通勤手当

期末手当

勤勉手当

法定福利費 138 職員共済組合負担金

1,029,594 △ 3,559 1,026,035

△ 364

△ 591

△ 2,345

△ 252

78

428

138

38

△ 182

△ 133

△ 246

15

計

125

5

△ 330

19

63

10

令和３年度養父市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細

項 目 説　　　　　　　明
節

　収 益 的 支 出 　

既　決
予定額

支　出

補　正
予定額

計
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